MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna

público o Edital de resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo n° 01/2024, para as funções

de Professor de Educação Básica I, Professor de Educação Básica II, Professor de Educação Básica III - Ciências Físicas e

Biológicas, Professor de Educação Básica III - Educação Física, Professor de Educação Básica III – Geografia, Professor de

Educação Básica III - Guia-Intérprete, Professor de Educação Básica III – História, Professor de Educação Básica III- Língua

Portuguesa, Professor de Educação Básica III- Professor Intérprete, com Domínio na Comunicação em LIBRAS e Professor de

Educação Básica III- Professor Surdo, com Domínio na Comunicação em LIBRAS, conforme segue:

INSC NOME FUNÇÃO RESULTADO MOTIVO

11772 ADRIANA LUCI DE PAULA FARIA
Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10966 AMANDA DA SILVA NOCCIOLI Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10345
ANA CAROLINA LUJZA DE MOURA
PRAGER

Professor de Educação Básica III -
Ciências Físicas e Biológicas INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10185 ANA CLAUDIA BRITO CAMARGO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11653 ANA CLÁUDIA RODRIGUES SILVA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11801 ANA CRISTINA DA SILVA UTTA
Professor de Educação Básica III -
Ciências Físicas e Biológicas INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11709
ANDREIA APARECIDA DE SOUZA
SILVA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11712
ANDREIA APARECIDA DE SOUZA
SILVA Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11715
ANDREIA APARECIDA DE SOUZA
SILVA

Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11716
ANDREIA APARECIDA DE SOUZA
SILVA

Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11826
ANDRÉIA REGINA DA SILVA VILAS
BOAS Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12011
ANDRÉIA REGINA DA SILVA VILAS
BOAS Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10687 ANDRESA DA SILVA ALVES Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10690 ANDRESA DA SILVA ALVES Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10281 ANGELA APARECIDA DE SOUZA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10327 ANGELA APARECIDA DE SOUZA Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11829 ANGELLO DA SILVA RICARDO
Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10007
BRUNA MICHELLE DALAVALE
RUBIO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12086 BRUNA OLIVEIRA SILVA
Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12120 CARLA APARECIDA DOS SANTOS Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10472
CASSIANA MORAIS DA SILVA
RIBEIRO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10542
CESAR HENRIQUE PRADO DA
SILVA

Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11578 CLEUDIANE LOPES DE MELO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11305
DAIANE CRISTINA MACIEL DE
SOUZA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11863
DÉBORA MERCHAN XAVIER
MAZIERO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11865
DÉBORA MERCHAN XAVIER
MAZIERO

Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11867
DÉBORA MERCHAN XAVIER
MAZIERO

Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

INSC NOME FUNÇÃO RESULTADO MOTIVO

10596 DENISE ROBERTA THIMOTEO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10614 DENISE ROBERTA THIMOTEO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10646 DOUGLAS CORREA CARDOSO
Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10261 EDNA DOMINGOS GIMENES
Professor de Educação Básica III -
Geografia INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11242 EDUARDO CAMARGO ARCARI
Professor de Educação Básica III -
Ciências Físicas e Biológicas INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11127 ELAINE JORGE OLIVEIRA ALVES
Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11506 ELIANA MONTEIRO DE CARVALHO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10645
FABIOLA APARECIDA DOS SANTOS
LAVEZZO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10655
FABIOLA APARECIDA DOS SANTOS
LAVEZZO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10155 FABRICIO BARBOSA DE MELLO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11031
FERNANDA APARECIDA PACÍFICO
MARCHETTI Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11035
FERNANDA APARECIDA PACÍFICO
MARCHETTI Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11557
FULVIA JULIANA DOS REIS
DAMACENO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12112 GISELE JOSIANE DE FREITAS Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12115 GISELE JOSIANE DE FREITAS Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12194
GISELI GONÇALVES DO
NASCIMENTO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12069 IVANI ALVES ABREU Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10570 JANAINA ALVES DE FREITAS
Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10864
JANIA STEFÂNIA VENTURA DE
SOUZA

Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10599 JESSICA DA SILVA MIRANDA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10606 JESSICA DA SILVA MIRANDA Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10607 JESSICA DA SILVA MIRANDA Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11412 JOÃO VITOR DOMINGOS DE SOUSA
Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12139
JOISE GABRIELI APARECIDA
BARBOSA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12162 Josiane Mattias do Nascimento Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10087 JULIA MENDES Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10111 JULIA MENDES Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10014 JUSSARA DE SENA ARAUJO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10026 JUSSARA DE SENA ARAUJO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10358 KELLY CRISTINA BUENO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10376 KELLY CRISTINA BUENO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11124 KERLI CRISTINA LEMOS Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10106
LARISSA COSTA DE ALMEIDA
CASTRO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11427 LARISSA MORAES PRADO Pavan Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

INSC NOME FUNÇÃO RESULTADO MOTIVO

11045
LIDIANE LARISSA FRESQUE
MATARUCO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11049
LIDIANE LARISSA FRESQUE
MATARUCO

PEB III- Prof Intérprete, com Domínio na
Comun. em LIBRAS INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11761 LUANA SÃO SILVESTRE CARVALHO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10517
LUCILENE DIVINA FERRARI DOS
SANTOS Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10787
LUCILENE DIVINA FERRARI DOS
SANTOS Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10616
MARCOS ALEXANDRE
NASCIMENTO REINALDINO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10642
MARCOS ALEXANDRE
NASCIMENTO REINALDINO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12006 MARIA LUCIA DE SOUZA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10666 MARISTELA OLIVEIRA SOUZA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11800 MATEUS JESUS SANTA ROSA
Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11658 MICHELLE MARCONDES DA SILVA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10359 MIRIANE MALVESTI SOARES Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11778 NATALÍ FRANÇA DE AGUIAR Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12240 NATALÍ FRANÇA DE AGUIAR Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11169 NOEMI DE LIMA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10659
PAULO HENRIQUE DA SILVA
SANTOS

Professor de Educação Básica III -
Ciências Físicas e Biológicas INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11780
POLIANE CRISTINA SILVA
FERREIRA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11237
PRISCILA HELENA XAVIER
DEFENDE Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11385 RAFAEL RODRIGO PAVAN Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11006 RAFAELA GRACCI CECCHI
Professor de Educação Básica III –
História INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11717
RENAN FRANCISCO SIMÕES
RODRIGUES Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10441 RENATA SANCHES
Professor de Educação Básica III-
Língua Portuguesa INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

12134 RONI ALEXANDRE ALDAVES
Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11268 SABRINA COIMBRA
Professor de Educação Básica III –
História INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10333 SARAH RAMOS ROSSI Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11880
SOLANGE NERES PINHEIRO
OLIVEIRA Professor de Educação Básica I INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11919
SOLANGE NERES PINHEIRO
OLIVEIRA Professor de Educação Básica II INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10929 SUELI BOLSONARO GOMES Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10933 SUELI BOLSONARO GOMES Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11007 VALMIR DA COSTA PEREIRA
Professor de Educação Básica III -
Educação Física INDEFERIDO

Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11194 VANESSA APARECIDA HERMÍNIO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

11197 VANESSA APARECIDA HERMÍNIO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10997 YARA FURTADO MONTEIRO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

10097 ZENAIDE TATIANA DA SILVA MELO Professor de Educação Básica I INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

INSC NOME FUNÇÃO RESULTADO MOTIVO

10539 ZENAIDE TATIANA DA SILVA MELO Professor de Educação Básica II INDEFERIDO
Candidato(a) não encaminhou a
documentação como consta no edital.

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação dos resultados da análise dos requerimentos de isenção do

pagamento da inscrição, para contestar o indeferimento por meio de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 13 do

edital do processo. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

A partir do dia de 17 de julho de 2024 será publicado na Imprensa Oficial do Município de Ribeirão Preto e divulgado através da

Internet nos endereços eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.ribeiraopreto.sp.gov.br o resultado do recurso contra o

indeferimento da solicitação da isenção do valor de inscrição.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção indeferidos, para efetivar a sua inscrição no Processo Seletivo, deverão

acessar o endereço eletrônico www.concursosrbo.com.br, imprimir a segunda via do respectivo boleto bancário para pagamento

da taxa de inscrição e pagá-lo até a data de seu vencimento.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 11 de julho de 2024.

RENATO ALVES ITO
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento em Substituição

ELIANE APARECIDA BUGOR

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO
Secretário Municipal da Administração